
 
 

Uchwała nr 15/2019/2020 
Rady Pedagogicznej  

Publicznej Szkoły Podstawowej w Kodrębie 
z dnia  27 sierpnia  2020 r. 

 
 

w sprawie zmian w statucie szkoły 
 
Na podstawie art. 72 ust. 1, w związku z art. 82 ust. 2 ustawy z 14 grudnia 2016 r. - 
Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 910) Rada Pedagogiczna uchwala, co 
następuje: 

 
§1 

W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kodrębie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. w Rozdziale 8 §30 po pkt. 5) dodaje się pkt. 6) w brzmieniu: 
„6) udzielanie uczniowi pomocy w nauce poprzez przekazanie uczniowi informacji 
o tym, co zrobił dobrze, co i jak wymaga poprawy i jak powinien się dalej uczyć.” 
 

2. w Rozdziale 8 §31 ust. 1 i 2 otrzymuje brzmienie: 
a) „1. Nauczyciele na początku każdego roku szkolnego zapoznają uczniów oraz 

informują ich rodziców o: 
1) wymaganiach edukacyjnych niezbędnych do otrzymania przez ucznia 

poszczególnych śródrocznych i rocznych ocenach klasyfikacyjnych z zajęć 
edukacyjnych, wynikających z realizowanego przez siebie programu 
nauczania; 

2) sposobach sprawdzania osiągnięć edukacyjnych uczniów; 
3) warunkach i trybie otrzymania wyższej niż przewidywana rocznej oceny 

klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych.” 
b) „2. Wychowawca na początku każdego roku szkolnego zapoznaje uczniów 

oraz informuje ich rodziców o warunkach oraz kryteriach oceniania 
zachowania, przeprowadzaniu egzaminów klasyfikacyjnych i sposobie 
przekazywania rodzicom informacji o wynikach ucznia.” 

3. w Rozdziale 8 §31 po ust. 2 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 
„3. Warunkach i trybie otrzymania wyższej niż przewidywana rocznej oceny 
klasyfikacyjnej zachowania.” 
 

4. w Rozdziale 8 §32 po ust. 1 dodaje się pkt. 1), który otrzymuje brzmienie: 
„1) Nauczyciel jest obowiązany indywidualizować pracę z uczniem na zajęciach 
edukacyjnych odpowiednio do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz 
możliwości psychofizycznych ucznia.”. 

5. w Rozdziale 8 §32 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. W klasach IV-VIII oceny bieżące ustala się w stopniach według następującej 
skali: 
a) stopień celujący – 6, 
b) stopień bardzo dobry – 5, 
c) stopień dobry – 4, 
d) stopień dostateczny – 3, 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=03-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-08-2020&qplikid=1#P1A6


e) stopień dopuszczający – 2, 
f) stopień niedostateczny – 1. 

Aktywność ucznia, za którą uczeń może otrzymać ocenę, nauczyciel odnotowuje przy 
użyciu znaków graficznych „+” i „-”. W klasach I-III aktywność ucznia również jest 
odnotowywana przez nauczyciela przy użyciu znaków graficznych „+” i „-”.  
Zasady oceniania aktywności określa PZO. 
Uczeń ma prawo, bez podania przyczyny, zgłosić nauczycielowi nieprzygotowanie, co 
w dzienniku jest odnotowane za pomocą skrótu „np”. Zasady zgłaszania 
nieprzygotowania określa PZO. 
Nieobecność w dniu pisania prac pisemnych nauczyciel zapisuje w dzienniku za 
pomocą skrótu „nb”.” 
6. w Rozdziale 8 §32 ust. 8 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) prace klasowe muszą być poprzedzone powtórzeniem,  zapowiedziane co 
najmniej na tydzień wcześniej przed ich przeprowadzeniem i wpisane do 
dziennika lekcyjnego. W ciągu dnia uczeń może pisać jedną taką pracę, a w ciągu 
tygodnia uczniowie klas IV-VI dwie, a uczniowie klas VII-VIII trzy.” 

7. w Rozdziale 8 §32 ust. 8 pkt. 2) po lit. a) dodaje się lit. b) która otrzymuje 
brzmienie: 
„b) na prośbę rodzica nauczyciel uzasadnia każdą ustaloną ocenę”. 

8. w Rozdziale 8 §32 ust. 8 pkt. 4) otrzymuje brzmienie: 
„4) kartkówka może być zapowiedziana lub niezapowiedziana. Ta forma 
sprawdzania postępów ucznia zawiera nie więcej niż trzy tematy lekcyjne. 
Nauczyciel ma obowiązek poprawić i oddać uczniom kartkówkę w terminie 
siedmiu dni;” 

9. w Rozdziale 8 §32 ust. 8 pkt. 6) otrzymuje brzmienie: 
„6) proponowana norma ilościowa zamiany punktów na stopnie szkolne: 

 

Stopień z pracy klasowej Procent maksymalnej liczby punktów 

celujący 98-100                                              

bardzo dobry 89-97 

dobry  70-88 

dostateczny 50-69 

dopuszczający  31-49 

niedostateczny 30 i poniżej 

 
10. w Rozdziale 8 §32 ust. 10 i 11 otrzymuje brzmienie: 

a) „10. Uczeń ma obowiązek napisania zaległej pracy klasowej w terminie 14 dni od 
powrotu do szkoły.”. 

b) „11. Uczeń ma  możliwość poprawy oceny niedostatecznej oraz oceny pozytywnej 
w terminie do 14 dni. W wyjątkowych przypadkach termin ustala się 
indywidualnie. Poprawiona ocena odnotowana jest w dzienniku z użyciem 
ukośnika, przy pierwszej ocenie. Nauczyciel przy wystawianiu ocen 
klasyfikacyjnych bierze pod uwagę obie oceny. Poprawa prac klasowych odbywa 
się poza lekcjami.”. 

 
11. w Rozdziale 8 §33 ust. 9 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: 

„1) Stopień celujący otrzymuje uczeń, który: 
a) opanował w stopniu wysokim wiadomości i umiejętności z przedmiotu w danej 
klasie, 



b) biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami w rozwiązywaniu problemów 
praktycznych  i teoretycznych z programu nauczania danej klasy, proponuje 
rozwiązania oryginalne, nietypowe, 
c) samodzielnie i twórczo rozwija własne uzdolnienia, 
d) ocenę celującą może również otrzymać uczeń, który osiąga sukcesy  
w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach sportowych itp.”. 

12. w Rozdziale 8 §33 ust. 11 i 12 otrzymuje brzmienie: 
a) „11. Na miesiąc przed śródrocznym i rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady 

pedagogicznej, w e-Dziennik nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia 
edukacyjne informują ucznia i jego rodziców o przewidywanych dla niego 
rocznych ocenach niedostatecznych. Wychowawca oddziału informuje ucznia i 
jego rodziców o przewidywanej śródrocznej i rocznej nagannej ocenie 
zachowania. Wychowawca informuje o tym rodziców, wysyłając wiadomość w 
e-Dzienniku: „Proszę o zapoznanie się z  przewidywanymi ocenami 
klasyfikacyjnymi.” 

b) „12. Na dwa tygodnie przed rocznym klasyfikacyjnym zebraniem rady 
pedagogicznej, w e-Dzienniku nauczyciele prowadzący poszczególne zajęcia 
edukacyjne informują ucznia i jego rodziców o przewidywanych dla niego 
ocenach rocznych. Wychowawca oddziału informuje ucznia i jego rodziców o 
przewidywanej rocznej ocenie zachowania. Wychowawca informuje o tym 
rodziców, wysyłając wiadomość w e-Dzienniku: „Proszę o zapoznanie się z  
przewidywanymi ocenami klasyfikacyjnymi.”. 

13. w Rozdziale 8 §33 uchyla się ust. 13 
14. w Rozdziale 8 §33 ust. 15 i 16 otrzymuje brzmienie: 

a) „15. Uczeń może ubiegać się o podwyższenie przewidywanej oceny rocznej z 
zajęć edukacyjnych tylko o jeden stopień, w terminie 3 dni roboczych od 
wysłania informacji przez wychowawcę. 

1) Warunki ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana:  
a) co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen cząstkowych z 

kontrolnych prac pisemnych jest równa ocenie, o którą się ubiega lub od 
niej wyższa 

b) frekwencja na zajęciach z danego przedmiotu nie niższa niż 80%  
(z wyjątkiem długotrwałej choroby); 

c) usprawiedliwienie wszystkich nieobecności na zajęciach; 
d) przystąpienie do wszystkich przewidzianych przez nauczyciela form 

sprawdzianów i prac pisemnych; 
e) uzyskanie z wszystkich sprawdzianów i prac pisemnych ocen pozytywnych 

(wyższych niż ocena niedostateczna), również w trybie poprawy ocen 
niedostatecznych; 

f) skorzystanie z wszystkich oferowanych przez nauczyciela form poprawy, 
w tym-konsultacji indywidualnych. 

2) Tryb ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana:  
a) przypadku spełnienia przez ucznia wszystkich warunków wymienionych w 

pkt. 1) lit. a-f;  
b) nauczyciel określa zakres materiału do zaliczenia; 
c) formę i termin zaliczenia; 
d) uczniowi, który nie przystąpił do poprawy w ustalonym terminie z przyczyn 

usprawiedliwionych nauczyciel wyznacza, jeśli to możliwe, dodatkowy 
termin; 

https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A329
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6
https://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-07-2020&qplikid=1#P1A6


e) jeśli uczeń nie przystąpił do poprawy w ustalonym terminie z przyczyn 
nieusprawiedliwionych, nauczyciel nie ma obowiązku wyznaczenia 
dodatkowego terminu.”. 

b) „16. Uczeń lub jego rodzice mają prawo do wniesienia zastrzeżeń do dyrektora 
szkoły jeżeli uznają, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych 
została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej 
oceny. W tym celu: 

1) rodzic ucznia w terminie siedmiu dni od daty podania oceny z przedmiotu, 
składa w formie pisemnej wniosek do dyrektora; 
2) dyrektor obowiązany jest do niezwłocznego rozpatrzenia wniosku. Po 
sprawdzeniu argumentów stron, stwierdza zasadność wniesionego wniosku lub 
podtrzymuje decyzję nauczyciela; 
3) dyrektor szkoły przychylając się do wniosku zarządza przeprowadzenie 
sprawdzianu; 
4) dyrektor zobowiązuje nauczyciela danego przedmiotu do przypomnienia 
wymagań dotyczących oceny, o którą ubiega się uczeń; 
5) sprawdzian przeprowadza się w formie ustnej i pisemnej (z wyjątkiem techniki,  
informatyki, wychowania fizycznego, muzyki, plastyki); 
6) dyrektor podaje uczniowi i jego rodzicom termin sprawdzianu; 
7) w skład komisji wchodzą: nauczyciel danego przedmiotu, dyrektor, 
wicedyrektor lub nauczyciel tego samego bądź pokrewnego przedmiotu; 
8) Komisja: 

a) w przypadku pozytywnego wyniku sprawdzianu podwyższa ocenę; 
b) w przypadku negatywnego wyniku sprawdzianu pozostawia ocenę bez 

zmian.”. 
15. w Rozdziale 8 §33 ust. 19 otrzymuje brzmienie: 
„19. Uczniom klas IV-VIII, którzy w wyniku klasyfikacji śródrocznej otrzymali ocenę 
niedostateczną nauczyciel wystawiający tę ocenę opracowuje i wysyła w e-Dzienniku: 
1) opis zagadnień, które uczeń powinien opanować; 
2) formy uzupełnienia braków. 
Ostateczny termin uzupełnienia braków upływa dwa miesiące od daty  zakończenia 
pierwszego półrocza.”. 
 
16. w Rozdziale 8 §34 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

a) „3. Od ustalonej rocznej oceny zachowania przysługuje odwołanie.”; 
b) „4. Uczeń lub jego rodzice  mogą złożyć do dyrektora szkoły pisemne 

odwołanie od ustalonej rocznej oceny zachowania, jeżeli uznają, że 
wystawiona przez wychowawcę klasy ocena zachowania została ustalona 
niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu ustalania tej oceny.” 

17. w Rozdziale 8 §34 ust. 6 i 7 otrzymuje brzmienie: 
a) „6. Dyrektor szkoły rozpatruje zasadność złożonego wniosku – odrzuca go 

albo powołuje zespół w składzie: dyrektor szkoły lub inny nauczyciel 
wyznaczony przez dyrektora – jako przewodniczący zespołu, wychowawca 
klasy zainteresowanego ucznia, wskazany przez ucznia nauczyciel uczący w 
danej klasie oraz pedagog.” 

b) „7. Dyrektor szkoły zwołuje posiedzenie zespołu nie później niż jeden dzień 
przed rocznym klasyfikacyjnym posiedzeniem rady pedagogicznej. Na 
posiedzeniu zespołu omawia się postępowanie ucznia w kontekście 
odpowiednich zapisów, a następnie w drodze głosowania ustala roczną ocenę 



zachowania. W przypadku równej ilości głosów decyzję podejmuje 
przewodniczący zespołu.” 
 

18. w Rozdziale 9 §41 uchyla się ust. 4. 
19. w Rozdziale 9 §44 ust. 1 uchyla się pkt. 4). 

 
20. Rozdział 11 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 11 Oddział przedszkolny”, 
21. w Rozdziale 11 dodaje się § 49 w brzmieniu: 

„§ 49. 1. Szkoła prowadzi oddziały przedszkolne.  
2. Oddział przedszkolny w szczególności:  
1) realizuje podstawę programową wychowania przedszkolnego;  
2) przygotowuje dzieci do podjęcia nauki w szkole.  
3. Oddział przedszkolny funkcjonuje cały rok szkolny, z wyjątkiem przerwy 
wakacyjnej.  
4. Oddział przedszkolny czynny jest pięć dni w tygodniu od poniedziałku do piątku 
bezpłatnie.  
5. Termin przerwy zimowej i wakacyjnej dla oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej ustala organ prowadzący na wniosek dyrektora.  
6. Godzina zajęć w oddziale przedszkolnym trwa 60 minut.  
7. Sposób prowadzenia przez nauczyciela oddziału przedszkolnego dokumentacji 
regulują odrębne przepisy.  
8. Liczba dzieci w oddziale nie powinna przekraczać 25.  
9. Dyrektor powierza każdy oddział opiece jednemu lub dwóm nauczycielom, 
zależnie od zgody organu prowadzącego.” 

22. po § 49 dodaje się § 50 w brzmieniu: 
„§ 50. 1. Oddział przedszkolny zapewnia dzieciom bezpieczeństwo,  
w szczególności poprzez:  
a) sprawowanie przez nauczycieli, którym powierzono dzieci, opieki nad nimi,  
b) przyjęcia odpowiedzialności za bezpieczeństwo dziecka od momentu oddania 
dziecka przez rodziców pod opiekę nauczycieli,  
c) zapewnienie dzieciom pełnego poczucia bezpieczeństwa – zarówno pod 
względem fizycznym, jak i psychicznym.  
2. Opiekę nad dziećmi podczas zajęć poza terenem Szkoły, w trakcie 
organizowanych wycieczek, sprawują nauczyciele, których opiece powierzono 
oddziały uczestniczące w zajęciach lub nauczyciele wyznaczeni przez Dyrektora 
oraz – w razie potrzeby – za zgodą Dyrektora inne osoby dorosłe, w szczególności 
rodzice.  
3. Obowiązki opiekunów podczas organizowanych wycieczek określają odrębne 
przepisy.  
4. Do oddziału przedszkolnego mogą uczęszczać dzieci w wieku od 3 do 6 lat.  
5. Do oddziału przedszkolnego mogą również uczęszczać dzieci starsze, którym na 
podstawie odrębnych przepisów odroczono spełnianie obowiązku szkolnego.  
6. Rekrutacja do oddziału przedszkolnego prowadzona jest w oparciu o odrębne 
przepisy.  
7. Przyprowadzanie i odbieranie dziecka z oddziału przedszkolnego dokonywane 
jest przez Rodziców lub upoważnioną przez nich osobę pełnoletnią.  
8. Niedopuszczalne jest odbieranie dziecka przez osobę będącą w stanie 
wskazującym na spożycie alkoholu lub będącą pod wpływem środków 
odurzających.  



9. Dziecko w oddziale przedszkolnym ma obowiązek:  
1) poszanowania nietykalności cielesnej innych dzieci i dorosłych,  
2) poszanowania godności osobistej innych dzieci i dorosłych,  
3) włączania się do prac porządkowych po zajęciach lub zabawie,  
4) stosowania się do przyjętych zasad ustalanych przez nauczyciela  
a obowiązujących całą grupę.  
10. Dziecko w oddziale przedszkolnym ma w szczególności prawo do:  
1) właściwie zorganizowanego procesu wychowawczego, edukacyjnego  
i opiekuńcze go, zgodnie z zasadami higieny pracy umysłowej,  
2) pełnego bezpieczeństwa podczas pobytu w Przedszkolu i zajęć organizowanych 
poza Przedszkolem, w tym ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej 
bądź psychicznej oraz ochrony i poszanowania jego godności,  
3) korzystania z pomocy materialnej, zgodnie z odrębnymi przepisami,  
4) życzliwego i podmiotowego traktowania,  
5) rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów,  
6) uzyskania pomocy w przezwyciężeniu trudności i niepowodzeń, w tym pomocy 
specjalistycznej,  
8) ochrony przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz 
ochrony i poszanowania jego godności osobistej zgodnie z Konwencją Praw 
Dziecka i Powszechną Deklaracją Praw Człowieka ONZ.” 

23. w Rozdziale 12 §57 uchyla się ust. 2. 
 
 

§2 
W Załączniku nr 1 do Statutu Publicznej Szkoły Podstawowej w Kodrębie „Tryb ustalania 
oceny zachowania dla klas IV-VIII” wprowadza się następujące zmiany: 

1. pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Śródroczną klasyfikacyjną ocenę zachowania ustala się na podstawie 
bilansu  punktów   zdobytych przez ucznia w I półroczu.” 

2. pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Roczną  ocenę ustala się na podstawie średniej arytmetycznej 

punktów  zdobytych przez ucznia w I i II półroczu danego roku szkolnego.” 

3. pkt. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Ocenę zachowania ustala wychowawca klasy w oparciu o punktowy system 

oceniania zachowania. Jest ona ostateczna z wyjątkiem § 34 ust. 7.”  

 
§3 

W Załączniku nr 1 do Statutu Publicznej Szkoły Podstawowej w Kodrębie „Odwołania od 
oceny zachowania”: 

1. uchyla się pkt. 1, 
2. uchyla się pkt. 2, 
3. uchyla się pkt. 3, 
4. uchyla się pkt. 4,  
5. uchyla się zapis „Z prac Zespołu sporządza się protokół zawierający: skład 

Zespołu, termin jego posiedzenia, wynik głosowania oraz ustalone stanowisko 
Zespołu wraz z uzasadnieniem. Protokół stanowi załącznik do dokumentacji 
procesu kształcenia ucznia.”  
 
 



 
§4 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kodrębie. 
 

§5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
            Wioletta Pal 
 
       Przewodnicząca Rady Pedagogicznej  


